
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Secretario General UNC

Número: 

Referencia: EX-2024-00152295- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que se solicita la compra de equipamiento informático
para el Campus Norte - UNC, y

CONSIDERANDO:

Que el presente gasto queda enmarcado en los términos de la Ordenanza HCS
05/2013, art 2 pto. VII, la Resolución S.G.I. 12/2024 y el restante marco jurídico que
interviene en las contrataciones con el Estado Nacional;

Que se han cursado pedidos de cotización a VENEX SA., BACKUP COMPUTACION y
 LANTEK de Traversi José Luis;

Por ello;

EL SECRETARIO GENERAL DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1.- Aprobar la contratación y autorizar la adquisición de 8 (ocho)
Notebook NB CX 15.6 INTEL I5 1035G1+8G+SSD240G por un monto total de
$4.552.000,00 (PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTO CINCUENTA Y DOS MIL
C/00/00) a la firma LANTEK de Traversi José Luis CUIT:  20-16408881-3

 ARTICULO 2.-. Dicha erogación será afrontada con fondos disponibles de Plan
Quinquenal-Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTICULO 3.-. Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Departamento
Contable.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Junio de 2024
	numero_documento: RSG-2024-20-E-UNC-SG#REC
		2024-06-18T10:58:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T10:58:14-0300
	GDE UNC




